per girum. **S**celus tuum
et ignominia tuā tu portas
at dñs deus. Quia hec di
xit dñs deus. Et faciaz tibi
ſicut desperisti iuramentuz
vitritū faceres pactū: et re
cordabor: ego pacu mei te
cum in diebus adolescentie
tue: et ſuscitabo tibi pactum
ſempiternū. Et recordabe
ris viarum tuarū: et confun
deris cū receperis ſorores
tuas: maiores cum minori
bus tuis: et dabo tibi eas in
filias ſz nō ex pacto tuo. Et
ſuscitabo ego pactum meū
tecum: et ſcieſ quia ego do
minus ut recorderis et con
fundaris: et non ſit tibi ultra
aperire os pre confuſione
tua: cum placatus fuero ti
bi in omnibus que fecisti ait
dominus deus. Tu autem.
Nocte. xviii. Lectio xiiij.
Et factū est verbū dñi
ad me dices. Filiois
ppone enigma et narra pa
rabolā ad domum israel: et
dices. Ille dicit dñs deus.
Aquila grandis magnaruz
alarū longo mēbroiū doctu
plena plumis et varietate ve
nit ad libanū: et tulit medul
lam cedri. Sūmitatē frondi
um eius auſſit: et transpor
tauit eam in terrā chanaan

P. iiij.

Nocte. xviij.

in urbe negotiatorū posuit
illam. **E**t tulus de semine
terre et posuit illud i terra p
semine; et firmaret radices
sup aquas multas. In superfi
cie posuit illud. Cum ger
minasset crevit in vineam la
tiorē; humili statura respici
entibus ramis eius ad eā et
radices eius sub illa erat. Fa
cta est ergo vinea; et fructifi
cavit in palmites; et emisit
propagines. **Lectio. vii.**

Et facta est aqua alte
ra grandis; et magnis
aliis multisq; plumis. Et ec
ce vinea ista quasi mittens
radices suas ad eam; pal
mites suos extedit ad illam
ut irrigaret eam de areolis
germinis sui q; in terra bona
super aquas multas plāta
ta est; et faciat frondes; por
ter fructū sit in vinea gran
dem. **Dic.** Ille dicit dñs
deus. Ergo ne prosperabit.
None radices eius euelleret;
et fructus eius distinguit.
Et siccabit omnes palmites
germinis eius et aresceret; et
non in brachio grandi neq;
i populo multo; ut euelleret
eam radicem. Ecce plantata
est. Ergo ne prosperabit.
None cū tetigerit eā vētus
vīs siccabis; et in areis ger
minis sui aresceret? **Lectio. viii.**

Et factum est verbuz
domini ad me dicēs.
Dic ad domum exasperan
tem. Nec tis quid ista signi
cent? Dic. Ecce venit rex ba
bylonis in hierusalem; et assu
met regem et principes eius
et adducet eos ad semetip
sum in babylonem. Et tollet
de semine regni ferientq; cū
eo fed; et accipiet ab eo ius
turandum. Sed et fortes ter
re tollet ut sit regnum humi
le et non eleuetur; sed custo
diat pactum eius et seruiet
illud. Qui recedēs ab eo mi
lit nuncios ad egyptum; ut
daret sibi equos et populū
multum. Numquid prospera
bit vel conqueget salutē
qui fecit hec? Et qui dissol
uit pactū; numquid effugiet?
Vivō ego dicit dominus de
us; quoniam in loco regis qui
constituit eū regem cuius
fecit irrigum iuramentū et
soluit pactū quod habebat
cum eo; in medio babylonis
morietur. Et nō in exercitu
gradi neq; in populo multo
faciet pharao ḥtra eū pliū
in tactu aggeris et in extru
ctiōe vallorū; ut interficiat
alias multas. Spreuerat ei
iuramentū ut solueret sed?

et ecce dedit manū suā: cū
oīa hec fecerit non effuglet.

Croptere haec dicit do-
mīn' deus. Alio ego: qm̄ iu-
ramentū qd̄ spreuit: et fedus
qd̄ puericat' est ponā ī ca-
put ei'. Et expandā sup euz
rhēte mēsi et apprehendet in
sagena mea: et adducā eū in
babylonē: iudicabo illū ibi
in puericatiōe qua despe-
xit me: et oēs profugi ei' cuz
vniuerso agmine gladio ca-
det: residuū aut in oēm ven-
ti dispersentur: et scetis qz
ego dominus locutus sum.

Nocte. xix. Lectio prima

Hec dicit dñs de'. Et
sumam ego de mediū
la cedri sublimis: et ponam
devertice ramoz ei'. Tene-
rū distringā: et plātabos sup
montē excelsum et eminētē
In monte sublimi isrl plan-
tbo illud: et erūpet in ger-
men: et faciet fructū: et erit in
cedrū magnam. Et habitab-
bit sub ea oēs volucres: et
vniuersum volatile sub vni-
enza frondiū ei' nidificabit.
Et scient omnia ligna regio-
nis quia ego dñs humiliaui
lignum sublime exaltau lignū
gū humile: et siccaui lignū
viride: et frondere feci lignū
aridū. Ego dñs locut' sum:

fecī. **E**t factus est sermo
dñi ad me dicēs. Quid ē q
intervos parabolā vertitus
in puerbiū istud in terrā isrl
dicentes: p̄es comedērunt
vuā acerbā et dētes filiorū
obslupescunt: Alio ego di-
cit dñs deus: si erit vltra vo-
bis parola hec in puerib-
um in isrl. Ecce oēs anime
mee sūt. Ut aia pris: ita aia
fili⁹ mea est. Aia q̄ peccau-
rit: ipsa morietur. **Lctō. ii.**

Efecerit iudiciū: et iusti-
tiam: in montib: nō comme-
derit oculos suos nō leua-
uerit ad idola domus isra-
el: et vporē proximi sui nō vio-
lauerit: et ad mulierē mestru-
atam nō accesserit: et hoīem
nō cōtristauerit: pign⁹ debi-
tori reddiderit p vi nihil ra-
puerit panē suū esuriēti de-
derit: et nudū operuerit vesti-
mēto: adysuram nō comoda-
uerit et āpli⁹ nō accepit: ab
iniqtate auerterit manus uā
iudiciū verū fecerit int̄ virū
et virū i preceptis meis abu-
lauerit et iudicia mea custo-
dierit ut faciat veritatē: hic
iust⁹ est. Aita viuer: ait dñs
deus. **Q**uod si genuerit
filium latronē effundenter
sanguinem et fecerit vnu de-

P. iiiij.

Nocte xx.

Istis et hec quidem omnia nō facientem? sed in montibus comedentem? et vxorem proximi sui polluentem egenus et pauperem contristantem rapientem rapinas pignus non reddentem. Didola leuantem oculos suos ab omninationem facientem ad vsum dantem et amplius accipientem; nunqđ viuet? Non viuet. Cum inuersa detestanda hec fecerit; morte morietur. Sanguis ei⁹ in ipso erit.

Quod si genuit? **¶** **c.iii.** **R**it filium q̄ vidēs omnia peccata pris sui que fecit timuerit? et non fecerit simile eis; sup montes non cederit et oculos suos nō leuauerit ad idola domus israel; et vxorem proximi sui nō violauerit et virum nō cōtristauerit pign⁹ nō retinuerit et rapinam non rapuerit; pa nem suum esurienti dederit et nudū operuerit vestimento? a pauperis iuria auerterit manus suā; usurā et superabundāti nō acceperit iudicia mea fecerit et inceptis meis ambulauerit; hic non moriet in iniqtate pris sui; s̄ vita viuet. **P**ater ei⁹ q̄r calumnias est; evum fecit fratri; et malū operatus est in

medio populi sui; ecce mortuus est in iniqtate sua. Et dicitis. Quare nō portabis filius iniqtatē patris? Adelicet quia filius iudicium et iustitiam opera t⁹ est; oia precepta mea custodiuit et fecit illa; vita viuet.

Nocte xx. Lectio prima.

Hip̄a moriet. Filius nō portabit iniqtatem patris; et p̄s nō portabit iniqtatē filii. Iustitia iusti sup ipsum erit; et impietas imp̄i erit super euz. Si aut̄ impi⁹ egere penitētiā ab oībus peccatis suis q̄ operatus est; et custodierit inuersa p̄cepta mea; et fecerit iudicium et iustitiam vita viuet; et nō moriet. Om̄ni iniquitatū ei⁹ quas operat⁹ est non recordabor. In iustitia sua quam operatus est viuet. **N**unquid voluntatis mee est mors imp̄i dicit dñs de⁹; et nō vt auerteritur a vijs suis et viuat? Si at auerterit se iustus a iustitia sua et fecerit iniqtatē secundum om̄nes abominationes quas operari solet imp̄i; nunquid viuat? Om̄nes iustitiae eius quas fecerit non recordabunt. In p̄uaricacione qua p̄uaricat⁹ est i pec-

Nocte. xx.

cato suo quod peccauit in
ipsis morietur. **Lectio. ii.**

Et dixisti. Non est equa
via domini. Audite do-
m' israel. Numquid via mea non est
equa? non magis vie vestre
praeue sunt? Tu enim auerte-
rit se iustus a iustitia sua et
fecerit iniquitatē morietur
in eis. In iniustitia quā ope-
ratus est morietur. Et cum
auerterit se impius ab iuste-
tate sua quā operatus est et
fecerit iudicium et iustitiam ipse
se animā suā iustificabit. **C**o-
siderans enī et auertens se
ab oib[us] iniquitatibus suis
quas opatus est: vita viuet
et non morietur. **E**t dicunt
filii israel. Non est equa via
domini. Numquid vie mee non sunt
eque domus israel et non ma-
gistris vestre praeue? Idcir-
co vniuersitatis tertia vias su-
as iudicabo dom' israel ait
dominus deus. **O**uertimini
et agite penitentiam ab om-
nibus iniquitatibus vestris?
et non erit vobis in ruinā ini-
qtas. Proscrite a vobis om-
nes preuaricatiōes vestras
in quibus preuaricati estis?
et facite vobis cor nouum et
spiritū nouū. **E**t quare mo-
riemini domus israel: Quia
nolo mortem morientis dicit

dominus deus. Reuertim-
ni et viuite. **Lectio tercia.**

Et tu fili hois assume
planctū super principe-
pes israel: et dices. Quare
mag tua leena inf leones cu-
bavit? In medio leunculorū
enutriuit catulos suos. Et
eduxit vnu de leunculis su-
is: leo fact⁹ est: et didicit ca-
pere predā hominēq[ue] come-
dere. Et audierūt de eo gen-
tes: et non absq[ue] vulneribus
suis ceperūt eū: et adduxer-
rūt eū in cathenis in fram-
egypti. Que cuiz vidisset qm̄
infirmata est et perīst expe-
ctatio eius: tulirū de leu-
culis suis: leonē p̄stituit eū
Qui incedebat inter leones
et factus est leo: et didicit p̄-
dam capere et homines de-
uorare: didicit viudas face-
re et ciuitates earū in deser-
tū adducere: et desolata est
terra et plenitudo eius et vo-
ce rugitus illius. Et conue-
nerūt aduersus eū gentes
vndiq[ue] de prouinciis: et ex-
panderunt super eū rhetes su-
um. Invulneribus earū ca-
ptus est et miserunt eū in ca-
ueam. In cathenis adduxerunt
eū ad regez babylonis
miserūtq[ue] eū in carcerēne
audiretur vox eius yltrasu

Nocte. xxi.

per montes israel. **T**u Mater tua quasi vinea in sanguine tuo et super aquam plantata est. Fructus eius et frondes eius creuerunt ex aquis multis; et facte sunt eis virge solide in sceptris dominantiis; et exaltata est statura eius inter frondes. Et vidit altitudinem suam in multitudine palmitum suorum; et euisa est in ira in terras projecta; et ventus viens siccauit fructum eius: marcuerunt et arefacte sunt virge roboris eius. Ignis comedit eam. Et nunc transplantata est in desertum in terra inuia et sitiens; et egressus est ignis de virga ramorum eius qui fructus eius comedit; et non fuit in ea signum; sceptrum dominatus. Placuit est; et erit in platea. **N**octe. xxi. Lectio. i.

Et factum est in anno septimo in quinto inde tempore mensis; venerunt viri de senioribus israel ut interrogarent dominum; et sedetur coram me. Et factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis loquere senioribus israel; et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Num ad interrogandum me vos venistis? Alio ego; quia non responde-

bo vobis ait dominus deus. Si iudicas eos; si iudicas filii hominis; abominationes patrum eorum ostende eis; et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. In die qua elegi israel et leuaui manum meam per stirpes domus iacob et apparuui eis in terra egypti et leuaui manum meam pro eis dicebas ego dominus deus vester; in die illa leuaui manum meam pro eis ut educerem eos de terra egypti in terra quam prouideram eis fluentem lacum et melle; que est regia inter omnes terras. **L**ectio. ii.

Et dixi ad eos. Uniusquisque offensiones oculorum suorum abiiciat; et in idolis egypti nolite pollut. Ego dominus deus vester. Et irritauerunt me: nolueruntque audire. Uniusquisque abominationes oculorum suorum non proiecitur; nec idola egypti reliquerunt. Et dirixit effundere indignationem meam super eos; et in pleraque terra mea in eis in medio terre egypti. Et feci propter nomen meum; et non violaretur coram gentibus in quarum medio erat; et in ter qua et apparui eis; ut educerem eos de terra egypti. Ecce ergo eos de terra egypti.

et eduxi eos i desertū et de
di eis precepta mea et iudici-
a mea ostēdi eis: que faciet
homo et vivet i eis. Insuper
et sabbata mea dedi eis ut es-
set signum inter me et eos: et
sciret quia ego dominus san-
ctificas eos. Tu. *Lectio. iii.*

Et irritauerūt me do-
mus israel in deserto:
in preceptis meis nō ambu-
lauerunt et iudicia mea pro-
secerunt que faciens homo
vivat in eis: et sabbata mea
violauerunt vehementē. Di-
xi ergo ut effunderem furo-
rem meum super eos in de-
serto et cōsumerem eos. Et
feci propter nomē meum ne
violaretur coraz gentibus:
de quibus eieci eos in con-
spectu earū. Ego igitur le-
uavi manū meas super eos
in deserto ne iducerem eos
in terraz quam dedi eis flue-
tem lacte et melle precipua
terrārum omnium: quia iudici-
a mea protecerunt et in
preceptis meis non ambu-
lauerunt: et sabbata me avio-
lauerunt. Post idola enim cor
eorum gradiebatur. Et pe-
recit oculus meus sup eos
ut non inficeret eos: nec con-
sumpsi eos in deserto.

Nocte. xxi. Lectio prima

Dixi aut̄ ad filios eorū
in solitudine. In p̄ce-
ptis patrū vestrorū nolite i-
cedere: nec iudicia eorū cu-
stodiatis: nec in idolis eorū
polluamini. Ego dñs deus
vester. In p̄ceptis meis am-
bulater: et iudicia mea custo-
dite et facite eā: et sabbata
mea sanctificate ut sit signū
inter me et vos: et scias quia
ego dñs deus vester. Et ex-
acerbauerūt me filii: et i pre-
ceptis meis non ambulau-
erunt et iudicia mea nō custo-
dierunt ut facerent ea q̄ cū
fecerit homo vivat in eis: et
sabbata mea violauerūt. Et
cōminat̄ sum ut effunderem
furorem meum super eos: et
implerem iram meam in eis
in deserto. *Lectio secunda.*

Averti aut̄ manū meā
et feci p̄p̄t nomē me-
um ut nō violare corā gēt-
bus: de quib⁹ eieci eos i oculis earū. Itē: leuavi manū
meam in eos in solitudine ut
dispergerem illos in natio-
nes et ventilarem in terraz
eo q̄ iudicia mea nō fecisset
et p̄cepta mea reprobassem
et sabbata me aviolassent: et
post idola patrū suorū fuissent
oculi eoz. Ergo et ego
dedi eis precepta non bona

Nocte. xii.

et iudicia in quibus non vi-
uent' et pollui eos in muneri-
bus suis cum offerrent om-
ne quod aperit vulnū ppter
delicta sua: et scit quia ego
dominus. **Lectio tertia.**

Quamobrem loquere
Quod domū isrl̄ fili ho-
mīnis: et dices ad eos. Hec
dicit dominus de⁹. Adhuc
et in hoc blasphemauerunt
me patres vestri cum spre-
uisserent me in stēnētēs: et in-
durissim eos in terram sup-
quam leuauit manum meā
ut darem eis. Viderunt om-
nem collēm excelsū: et om-
ne lignū nemorosū et im-
molauerunt ibi victimas su-
as: et dederunt ibi irritatio-
nem oblationis sue: et posue-
runt ibi odorem suavitatis sue
et libauerunt libationes suas. Et dixi ad eos. Quid est excelsū: et ad quod vos
ingredimini? Et vocatū est
nomen eius excellū: vsq; ad hanc diē. Dopterea dic
ad domum israel. Hec dicit
dominus deus. Lerte in via
patrum vestrorum vos pol-
lutimini: et post offendicula
eorum vos fornicamini. Et
in oblatione donorū vestro-
rum cum transducitis filios
vestros per ignem vos pol-

Comit pars estua-
lis de tempore .